



Folha
Nº

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**DR. TOSHIO TOYOTA**, Prefeito Municipal de NOVO HORIZONTE, cujos poderes lhes são conferidos por lei, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, desta Municipalidade, com referência ao processo abaixo indicado:

**Processo: N° 073/2017**

**Modalidade: DISPENSA N° 005/2017**

### OBJETO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, LEI N.º. 11.947, DE 16/07/2009, RESOLUÇÃO N.º. 26/2013 DO FNDE, COM AS ALTERAÇÕES DA RESOLUÇÃO CD/FNDE N.º 4, DE 02 DE ABRIL DE 2015 E LEI FEDERAL N.º 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PARA O PERÍODO DE 05 (CINCO) MESES.

### RESOLVE:

HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório, conforme segue o "Demonstrativo de Homologação" aos Produtores da Agricultura Familiar:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17	004.001.709	CELIA APARECIDA LUCAS LAMIRA - CPF 131835878-74 MANDIOCA - AGRICULTURA FAMILIAR N° 02	kg	1334	3,66	4.882,44
					Total do Proponente	4.882,44
20	004.001.674	LUIS ANTONIO ZAMBONE 092774898-39 OVOS (DUZIA)	dz	2500	5,59	13.975,00
					Total do Proponente	13.975,00
13	004.001.522	WILSON JOSÉ DE LAZARI LARANJA PERA RIO	cx	333	32,82	10.929,06
					Total do Proponente	10.929,06
5	004.001.706	JOSÉ AUGUSTO QUESADA DOS SANTOS ALFACE - AGRICULTURA FAMILIAR N° 3	mc	885	3,16	2.796,60
7	004.001.062	BERINJELA	kg	480	2,79	1.339,20
9	004.001.632	COUVE - AGRICULTURA FAMILIAR N° 01	mc	1200	3,20	3.840,00
11	004.001.160	HORTELA	un	500	3,20	1.600,00
22	004.001.636	RUCULA - AGRICULTURA FAMILIAR N° 01	mc	800	3,16	2.528,00
					Total do Proponente	12.103,80
24	004.001.347	MARILDO APARECIDO LUIS PINTO CEBOLINHA	kg	3000	3,25	9.750,00
25	004.001.683	SALSINHA - AGRICULTURA FAMILIAR - 01	mc	3200	3,16	10.112,00





## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

CNPJ N.º 45.152.139/0001-99

Emancipado em 28/10/1917

## DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

<b>Folha</b>
<b>Nº</b>

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Total do Proponente				19.862,00
	<b>12924</b>	<b>IGOR OSCAR PASIANI CANATO</b>				
	<b>Código</b>	<b>Descrição do Produto/Serviço</b>				
3	004.001.62 5	ALFACE - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 01	mc	6329	3,16	19.999,64
		Total do Proponente				19.999,64
	<b>12925</b>	<b>HUMBERTO ADRIANO TRASCASTRO</b>				
	<b>Código</b>	<b>Descrição do Produto/Serviço</b>				
2	004.001.00 7	ABOBRINHA	kg	1600	3,77	6.032,00
19	004.001.22 1	MILHO VERDE	un	1000	4,83	4.830,00
		Total do Proponente				10.862,00
	<b>12928</b>	<b>JEZICA NAYARA JURCA FONTANA PESSOA</b>				
	<b>Código</b>	<b>Descrição do Produto/Serviço</b>				
18	004.001.21 4	MEL	kg	700	26,47	18.529,00
		Total do Proponente				18.529,00
	<b>12929</b>	<b>GUILHERME BALERO GREEN</b>				
	<b>Código</b>	<b>Descrição do Produto/Serviço</b>				
21	004.001.24 6	PALMITO	un	800	21,97	17.576,00
		Total do Proponente				17.576,00
	<b>12933</b>	<b>MATHEUS DE OLIVEIRA PINTO</b>				
	<b>Código</b>	<b>Descrição do Produto/Serviço</b>				
12	004.001.63 4	LARANJA LIMA - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 01	mc	167	32,82	5.480,94
		Total do Proponente				5.480,94
	<b>13433</b>	<b>AMARILDO ANTONIO MOURA</b>				
	<b>Código</b>	<b>Descrição do Produto/Serviço</b>				
1	004.001.58 8	ABOBORA MADURA PARA DOCE	kg	1000	2,25	2.250,00
14	004.001.17 6	LIMAO	kg	500	1,84	920,00
15	004.001.20 1	MANDIOCA	kg	1333	3,66	4.878,78
		Total do Proponente				8.048,78
	<b>14760</b>	<b>LUIS CARLOS BARATELA E S/M</b>				
	<b>Código</b>	<b>Descrição do Produto/Serviço</b>				
4	004.001.62 6	ALFACE - AGRICULTURA FAMILIAR - Nº 02	mc	1900	3,16	6.004,00
		Total do Proponente				6.004,00
	<b>17434</b>	<b>JOÃO BAPTISTA SANAJOTTI</b>				
	<b>Código</b>	<b>Descrição do Produto/Serviço</b>				
26	004.001.10 3	COCO RALADO	un	600	24,30	14.580,00
		Total do Proponente				14.580,00
	<b>18394</b>	<b>EUCLIDES DELASARE</b>				
	<b>Código</b>	<b>Descrição do Produto/Serviço</b>				
16	004.001.68 9	MANDIOCA - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 1		1333	3,66	4.878,78
		Total do Proponente				4.878,78
	<b>19175</b>	<b>EVANDRO DE MELO CHIOSINI</b>				
	<b>Código</b>	<b>Descrição do Produto/Serviço</b>				
6	004.001.70 7	ALFACE - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 04	mc	886	3,16	2.799,76
8	004.001.70 8	BERINJELA - AGRICULTURA FAMILIAR	kg	480	2,79	1.339,20
10	004.001.63 3	COUVE - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 02	mc	1800	3,20	5.760,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

CNPJ N.º 45.152.139/0001-99

Emancipado em 28/10/1917

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Folha
Nº

23	004.001.63	RUCULA - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 02	mc	800	3,16	2.528,00
	7	Total do Proponente				12.426,96

## EMPENHE-SE E NOTIFIQUE-SE.

À Divisão de Licitações e Contratos para publicação e lavratura do competente CONTRATO, na forma do Edital.

Novo Horizonte SP, 18 de julho de 2017

  
**DR. TOSHIO TOYOTA**  
**Prefeito Municipal**